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Er ministeren enig i, at der på baggrund af de førte forhandlinger og Christianias samarbejdsvilje 
som forhandlingspart siden loven om Christianiaområdets anvendelses ikrafttræden i 2004 fort-
sat vil være grundlag for at sikre en fremtidig løsning med Christiania?

Det er mit håb, at det vil være muligt at nå frem til en aftale med Christiania om 
gennemførelsen af christianialoven, men forløbet siden 2004 giver desværre kun 
grundlag for behersket optimisme.

Siden 2004, hvor Slots- og Ejendomsstyrelsen overtog administrationsansvaret for 
Christiania, har der været gennemført meget langvarige og omfattende forhandlin-
ger med Christiania, der mundede ud i en aftale i august 2007. Som bekendt 
sprang Christiania i juni 2008 fra den indgåede aftale for i stedet at føre retssag 
mod staten. Forhandlingerne har derfor ikke ført til, at der har kunnet gennemfø-
res en løsning baseret på en aftale med Christiania. 

Efter Slots- og Ejendomsstyrelsens vurdering er de typiske træk ved forhandlinger 
med Christiania, at tiden trækkes så længe, det er muligt, at der forhandles ved 
advokat eller forhandlingsgruppe uden klart mandat til at indgå aftale, at indrøm-
melser først kommer, såfremt Christiania presses til det, og at der er betydelig 
risiko for at aftaler, der indgås med Christianias forhandlere, efterfølgende afvises 
af Fællesmødet. 

Samtidig har der gennem hele perioden været et stort antal overtrædelser af chri-
stianialoven, og påbud udstedt af Slots- og Ejendomsstyrelsen efterleves i de fleste 
tilfælde ikke. 

Det har siden vedtagelsen af christianialoven i 2004 været regeringens synspunkt, 
at gennemførsel af christianialoven bør ske i samarbejde med beboerne på Chri-
stiania. Det forudsætter dog, særligt i lyset af det hidtidige langvarige forhandlings-
forløb, at Christiania anerkender christianialoven og er indstillet på, at eventuelle 
forhandlinger ikke må trække lovens gennemførelse i langdrag. 

Jeg har ikke grundlag for at vurdere, om Christiania efter Højesterets dom vil være 
indstillet på reelt at acceptere christianialoven.
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Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


